

Rendiconto di esercizio al 31.12.2016
(art. 8 L. 2.1.97 n. 2)

Stato Patrimoniale in Euro

ATTIVITA'	31.12.2016	31.12.2015
1 Immobilizzazioni immateriali nette:	-	-
Costi per attività editoriali, di informazione e di comunicazione	-	-
Costi di impianto e di ampliamento	-	-
2 Immobilizzazioni materiali nette:	-	-
Terreni e fabbricati	-	-
Impianti e attrezzature tecniche	-	-
Macchine per ufficio	-	-
Mobili e arredi	-	-
Automezzi	-	-
Altri beni	-	-
3 Immobilizzazioni finanziarie (al netto dei relativi fondi rischi e svalutazione, e con separata indicazione, per i crediti, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo):	-	-
Partecipazioni in imprese	-	-
Crediti finanziari	-	-
Altri titoli	-	-
4 Rimanenze (di pubblicazioni, gadget, eccetera)	-	-
5 Crediti (al netto dei relativi fondi rischi e con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo):	0,00	0,00
Crediti per servizi resi a beni ceduti	-	-
Crediti verso locatari	-	-
Crediti per contributi elettorali	-	-
Crediti per contributi 4 per mille	-	-
Crediti verso imprese partecipate	-	-
Crediti diversi (esigibili entro l'esercizio successivo)	0,00	0,00
6 Attività finanziarie diverse dalle immobilizzazioni:	-	-
Partecipazioni (al netto dei relativi fondi rischi)	-	-
Altri titoli (titoli di Stato, obbligazioni, eccetera)	-	-
7 Disponibilità liquide	116.502,94	128.248,12
Depositi bancari e postali	116.270,39	128.191,42
Denaro in cassa	232,55	56,70
8 Ratei attivi e risconti attivi	-	-
totale	116.502,94	128.248,12
PASSIVITA'		
1 Patrimonio netto	106.687,06	118.076,01
Avanzo patrimoniale	232.748,47	229.816,57
Disavanzo patrimoniale	-114.672,46	-114.672,46
Avanzo dell'esercizio	-	2.931,90
Disavanzo dell'esercizio	-11.388,95	-
2 Fondi per rischi e oneri	3.000,00	3.000,00

Fondi previdenza integrativa e simili	-	-
Altri fondi	<u>3.000,00</u>	<u>3.000,00</u>
3 Fondo spese ex art. 3 L. 157/99		
Quota rimborsi ricevuti destinata ad iniziative volte ad accrescere la partecipazione attiva delle donne alla politica (art. 3 L. 157/99)	2.814,28	2.573,24
	<u>2.814,28</u>	<u>2.573,24</u>
4 Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	-	-
5 Debiti (con separata indicazione, per ciascuna voce, degli importi esigibili oltre l'esercizio successivo):		
Debiti verso banche	-	-
Debiti verso altri finanziatori	-	-
Debiti verso fornitori (esigibili entro l'es. succ.vo)	4.001,60	4.598,87
Debiti rappresentati da titoli di credito	-	-
Debiti verso imprese partecipate	-	-
Debiti tributari	-	-
Debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale	-	-
Altri debiti	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
6 Ratei passivi e risconti passivi	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>
	<u>totale</u>	<u>116.502,94</u>
		<u>128.248,12</u>
1 Conti d'ordine	-	-
Beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi	-	-
Contributi da ricevere in attesa espletamento controlli autorità pubblica	-	-
Fideiussioni a/da terzi	-	-
Avalli a/da terzi	-	-
Fideiussioni a/da imprese partecipate	-	-
Avalli a/da imprese partecipate	-	-
Garanzie (pegni, ipoteche) a/da terzi	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>

Conto Economico in Euro

	31.12.2016	31.12.2015
A Proventi gestione caratteristica		
1) Quote associative annuali	1.240,00	1.900,00
2) Contributi dello stato	4.820,75	9.586,49
a) per rimborso spese elettorali	4.583,25	9.166,49
a-bis) per contrib. di cofinanziamento ex art. 2 L.96/2012	237,50	420,00
b) contributo annuale derivante dalla destinazione del 4 per mille dell'Irpef	-	-
3) Contributi provenienti dall'estero:		
a) da partiti o movimenti politici esteri o internazionali	-	-
b) da altri soggetti esteri	-	-
4) Altre contribuzioni		
a) contribuzioni da persone fisiche (prestaz. in natura ricevute per camp.elettorale)	-	-
b) contribuzioni da persone giuridiche	-	-
b-bis) contribuzioni da associazioni, partiti e movimenti politici	-	-
5) Proventi da attività editoriali, manifestazioni, altre attività	-	-
6) Utilizzo accantonamenti	-	-
7) Altri proventi (rimborso contributi a liste elettorali non utilizzati)	1.839,50	-
	<u>1.839,50</u>	<u>-</u>
totale A: proventi gestione caratteristica	<u>7.900,25</u>	<u>11.486,49</u>
B Costi della gestione caratteristica		

1) Per acquisto di beni	74,80	-
2) Per servizi	1254,20	-
3) Per godimento beni di terzi	330,00	-
4) Per il personale:	-	-
a) stipendi	-	-
b) oneri sociali	-	-
c) trattamento di fine rapporto	-	-
d) trattamento di quiescenza e simili	-	-
e) altri costi	-	-
5) Ammortamenti e svalutazioni	-	-
6) Accantonamenti per rischi e svalutazione crediti	-	500,00
7) Altri accantonamenti	-	-
8) Oneri diversi di gestione	4.301,95	5.104,52
9) Contributi ad associazioni e liste elettorali riconducibili ad Una Regione in Comune	12.500,00	2.000,00
10) Destinazione alle iniziative di cui al co.1 dell'art.3 L.157/99	241,04	479,32
totale B: costi gestione caratteristica	-18.701,99	-8.083,84
Risultato economico della gestione caratteristica	-10.801,74	3.402,65
C Proventi e oneri finanziari		
1) Proventi da partecipazioni	-	-
2) Altri proventi finanziari	5,59	56,07
2 bis) Utilizzo fondi	-	-
3) Interessi e altri oneri finanziari	-592,80	-526,82
totale C: proventi e oneri finanziari	-587,21	-470,75
D Rettifiche di valore attività finanziarie		
1) Rivalutazioni:	-	-
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	-
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
2) Svalutazioni:	-	-
a) di partecipazioni	-	-
b) di immobilizzazioni finanziarie	-	-
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	-	-
totale D: rettifiche di valore di attività finanziarie	-	-
E Proventi e oneri straordinari		
1) Proventi:	-	-
plusvalenza da alienazioni	-	-
varie	-	-
2) Oneri:	-	-
minusvalenze da alienazioni	-	-
varie	-	-
totale E: proventi e oneri straordinari	-	-
Disavanzo di esercizio (A - B - C + D + E)	-11.388,95	2.931,90

Il presente rendiconto è vero e reale e corrisponde alle scritture contabili regolarmente tenute.
Udine, 28 aprile 2017

Il Presidente del Consiglio Direttivo
(avv. Bruno Malattia)
legale rappresentante